令和４年１２月吉日

協会員各位

新潟県医療ソーシャルワーカー協会

会長 坂詰 明広

（公印省略）

「令和４年度 フォローアップ研修会Ⅱ」開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、当協会では表記研修会を下記のとおり開催することとなりました。

 昨年度、介護老人保健施設支援相談員研修会で好評いただきました 日本福祉大学 教

授 保正 友子 氏 をお招きし、日々仕事で感じるストレスとは何か、ソーシャルワーカ

ーとして仕事しているからこそのストレスと対処法について、講義とグループワークを交

えながら学びたいと思います。

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日  時  令和５年１月 29 日（日） 13：30～16：30（受付・入室開始 13：15～）

２．内  容  「やりがいを持って働くためのストレスマネジメント（仮）」

        講師：保正 友子 氏

（日本福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授）

３．開催方式 ハイブリット形式

（会場参集 または オンラインミーティングシステム Zoom 使用）

４．会  場 新潟ユニゾンプラザ 小研修室 3

       〒950-0994 新潟市中央区上所 2 丁目 2 番 2 号

５．定  員 会場・オンライン 各 20 名

６．参 加 者 当協会会員で、経験年数 10－20 年の方

       ＊20 年以上の方で参加希望がありましたら、下記担当者へご相談ください

７．参 加 費 1,000 円

       ＊支払方法：申込時、Peatix にて支払いをお願いします

８．お申込み Peatix を利用しています。

下記 URL または QR コードにアクセスし、お申し込みください。

９．申込締切 令和 5 年 1 月 13 日（金）

10．お願い

会場にお越しになられる方へ

感染状況により、急遽、オンライン参加をお願いすることがあります。

予めご了承ください。

資料は事前にメールします。ご自身で印刷の上、ご持参ください。

Zoom で参加される方へ

  グループワークを予定しています。

同じ職場からの参加でもお一人につき 1 台の電子端末をご用意ください。

研修 3 日前までに Zoom ミーティング ID・パスコード・配布資料を掲載します。

配布資料は事前にオンライン上でご覧いただくか、事前に印刷してご使用ください。

【お問い合わせ】

新潟県医療ソーシャルワーカー協会教育研修部

西蒲中央病院  MSW 梅川 望  ℡0256－88－0022（代）

済生会三条病院 MSW 興梠みゆき ℡0256－33－1551（代）

協会教育研修部 mail：niigata3msw@gmail.com

以上

mailto:niigata3msw@gmail.com